
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO A PRO LOCO ACCADEMI A 
DELLE ARTI E DEL MURO DIPINTO DI LEGRO DI ORTA (NO)  PER 
INIZIATIVA "MURI D'AUTORE E ARTE POPOLARE".           
 
 
L’anno duemiladiciannove addì venti del mese di febbraio alle ore dieci e minuti trenta nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Mongini Massimo - Assessore  No 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO A PRO LOCO ACCADEMIA 
DELLE ARTI E DEL MURO DIPINTO DI LEGRO DI ORTA (NO) PER INIZIATIVA 
"MURI D'AUTORE E ARTE POPOLARE".           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 20/02/2019 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr.ssa Anna Laura Napolitano) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la richiesta di concessione di patrocinio presentata da PRO LOCO ACCADEMIA DELLE 
ARTI E DEL MURO DIPINTO di Legro di Orta (NO), ns. prot. n. 567del 14/02/2019, per 
l’iniziativa “Muri d’autore e arte popolare”; 
 
 EVIDENZIATO che: 
 
- detta iniziativa intende valorizzare l’arte in tutte le sue forme, dai “muri profani” ai “muri sacri”, 
intendendo per tali i numerosi affreschi votivi sparsi su sentieri e fabbricati rurali tra Novarese, 
Valsesia, Cusio e Valli Ossolane, attraverso la ristampa di una guida che comprende nel tracciato 
anche il Comune di Soriso;  
 
- l’adesione all’iniziativa si configura come semplice atto di sostegno all’idea, non discendendone 
alcun onere a carico del bilancio comunale;  
 
RITENUTO che l’iniziativa de qua sia meritevole di attenzione da parte di questa Amministrazione, 
in quanto rappresenta un’opportunità di promozione del territorio e, in ogni caso, un’iniziativa 
coincidente con le generali finalità dell’Ente di incrementare la visibilità del paese;  
 
RITENUTO, pertanto, di aderire alla richiesta di patrocinio e di concedere l’utilizzo del 
logo/stemma del Comune, non riscontrandosi incompatibilità con i fini istituzionali dell’Ente;  
 
RICORDATO che, in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, tale 
concessione non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né alcuna partecipazione 
alle spese organizzative e che non deriva alcuna responsabilità per l’Ente in ordine allo svolgimento 
dell’iniziativa;  
 
RICHIESTO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267  
 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
1) Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, il patrocinio e l’utilizzo del logo/stemma 
del Comune a PRO LOCO ACCADEMIA DELLE ARTI E DEL MURO DIPINTO di Legro di 
Orta (NO), per l’iniziativa “Muri d’autore e arte popolare”.  
 
2) Di dare atto che, in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, la 
concessione del patrocinio non comporta per l’Ente né l’erogazione di contributi, né alcuna 
partecipazione alle spese organizzative e che non deriva, altresì, alcuna responsabilità per l’Ente in 
ordine allo svolgimento dell’iniziativa.  
 
3) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 162 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 06-mar-2019 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 06-mar-2019 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 06/03/2019 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


